
TECHNICKÝ LIST 05/2025 

CH300  

ODFORMOVACÍ PROSTŘEDEK  

 

 

Uvedené informace jsou 
platné v době vydání 
technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 
v oddíle C, vložka 12680 vedená 
u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 
ISO 14001 
www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- usnadňuje odbednění, 

- prodlužuje životnost bednění a forem, 

- biologická odbouratelnost. 

POUŽITÍ Odformovací olej CH300je řídká kapalina, která se vyznačuje vysokou roztékavostí, 
vzlínavostí a nízkou viskozitou, díky které pokrývá snadno i členité a málo přístupné 
plochy, usnadňující bezproblémové odbednění, a tím i zlepšení estetiky povrchu 
odformovaných betonů. CH300 je vysoce účinný odformovací prostředek na bázi 
přírodních a syntetických organických látek s vysokou biologickou odbouratelností, 
který svým složením zároveň konzervuje formy a bednění pro další použití. Je vhodný 
k použití v široké aplikační oblasti betonářské praxe pro ocelové, hliníkové, plastové, 
dřevěné formy a bednění. 

APLIKACE CH300 se po dokonalém rozmíchání nanáší ve slabé a rovnoměrné vrstvě pro pokrytí 
povrchu formy a bednění k vytvoření kohezního filmu vysoké adheze a 
vodoodpudivosti, který zabezpečuje spolehlivé odformování betonu. Nadbytečné 
množství je nutno před plněním formy vytřít. Teplota při aplikaci (formy i okolí) od 5 C. 
Betonáž do připravené formy je možná okamžitě po aplikaci CH300. Případné 
nejasnosti konzultujte s výrobcem. 

ZPŮSOB 
NANÁŠENÍ 

Válečkem, štětcem, stříkáním.  

SPOTŘEBA 1 l na 20 m2 povrchu forem. 

ŘEDĚNÍ Neředit 

ÚDRŽBA Všechny pracovní pomůcky okamžitě po skončení práce omýt vodou. 

  



TECHNICKÝ LIST 05/2025 

CH300  

ODFORMOVACÍ PROSTŘEDEK  

 

 

Uvedené informace jsou 
platné v době vydání 
technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 
v oddíle C, vložka 12680 vedená 
u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 
ISO 14001 
www.stachema.cz 

2 z 2 

PARAMETRY 
VÝROBKU 

vzhled čirá až mírně zakalená nízko viskózní kapalina 
nažloutlé až nahnědlé barvy 

hustota cca 860–870 kg/m3 

bod tuhnutí -10 °C 

viskozita při 20°C 16–20 mm2/s 
 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat a přepravovat v původních dokonale uzavřených obalech při teplotě 5 °C až 
30 °C odděleně od potravin, nápojů a krmiv, v suchých skladech. Chraňte před silným 
zahřáním a před mrazem. Výrobek je vhodné pravidelně homogenizovat.  

ZÁRUČNÍ DOBA 24 měsíců od data výroby při dodržení uvedených podmínek skladování. 

UPOZORNĚNÍ Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. 
Používejte tento výrobek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte 
údaje na obalu a připojené informace o výrobku. Pokyny pro bezpečné 
zacházení, první pomoc, likvidace odpadu a obalu: viz etiketa a bezpečnostní list 
(ke stažení na www.stachema.cz). 

BALENÍ 5 l 

Datum revize 19. 5. 2025 

Revidoval Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

 


